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身体障害児者の状況
（各年度４月１日現在）

6 6 6 5 5 5

6 5 5 5 6 6

0 0 0 0 0 0

56 57 58 62 65 70

32 29 29 26 27 27

100 97 98 98 103 108

（資料：保健福祉課）

知的障害児者の状況

１８ 歳
未  満

1 1 2 3 3 3

１８ 歳
以　上

5 5 6 6 6 7

１８ 歳
未　満

1 1 1 1 1 1

１８ 歳
以　上

3 3 5 5 5 5

１８ 歳
未　満

0 0 0 0 0 0

１８ 歳
以　上

12 12 12 11 11 11

１８ 歳
未　満

5 2 3 4 4 3

１８ 歳
以　上

8 8 6 5 5 5

１８ 歳
未　満

7 4 6 8 8 7

１８ 歳
以　上

28 28 29 27 27 28

35 32 35 35 35 35

（資料：保健福祉課）

年度
区分

（各年度４月１日現在）

Ｒ　元

聴 覚 障 害

視 覚 障 害

Ｒ　２ Ｈ３０ Ｈ２９

合 計

肢体不自由

内 部 障 害

計

合 計

Ｂ
２

Ａ
２

Ｂ
１

Ａ
１

年度
Ｈ３０Ｒ　元 Ｈ２８Ｒ　２

音声言語機能

Ｈ２７Ｈ２８

区分
Ｈ２７Ｈ２９
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等級別身体障害児者の状況
（令和２年４月１日現在）

（資料：保健福祉課）

身体障害児者福祉手当支給状況

区分 １級 ２級 ３級 4級 5級 6級

年度 人数 人数 人数 人数 人数 人数 人数

Ｒ　２ 33 9 18 27 7 1 95

Ｒ　元 31 9 17 26 7 0 90

Ｈ３０ 35 8 13 25 6 1 88

Ｈ２９ 35 7 15 26 7 2 92

（資料：保健福祉課）

知的障害児者福祉手当支給状況

（資料：保健福祉課）

精神障害者福祉手当支給状況

（資料：保健福祉課）

寝たきり老人等介護者福祉手当支給状況

※支給額は年２回支給の合計額で、人数は延べ人数（資料：保健福祉課）

400,000

Ｒ　２

615,000

29 685,000

Ｈ３０ 5 150,000
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300,000
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180,000 27
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120,000 31

年度
180,000
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425,000 8

165,000

人数 支給額（円） 人数

6

人数

Ｒ　元

Ｈ２９ 3 90,000
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300,000 12

人数 支給額（円）

25,000円 ３級２級

31135,000

135,000

15,000円 合計

745,000

支給額（円）

31

32

支給額（円）

B2 15,000円

人数
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支給額（円）

195,000

支給額（円） 人数

13

9

29150,000

6

0

9

740,000

715,000

670,000

2

7

合計

2

7

260,000

32

5,000円

49,000

7,000円

100

支給額（円）

6

0

1

0 0

56

合計５級 ６級

6

0

10,000円 合計

1

0

0

0 1

270,000

10,000

42,000

0

28

支給額（円）

19

1,804,000

5,000

5,000

49,000

1,844,00049,000

1,807,000

1,899,000

10

２級

2

３級

0

20

00

４級
級

区分

視 覚 障 害

１級

聴 覚 障 害

1 2

21

支給額（円） 支給額（円）支給額（円）

0

33

0

19 6

10

25,000円 20,000円

合 計

肢 体 不 自 由

990,000 225,000

支給額（円）

30,000円

812

360,000

225,000

A1・A2

人数

360,000

200,000

9

260,000

250,000

内 部 障 害 0

区分

9

年度

1,050,000

1,050,000

支給額（円）

音声言語機能

14 700,000Ｒ　２
15 750,000Ｒ　元

15

支給額
（円）

Ｒ　２

930,000

175,000

区分 １級 30,000円

10
330,000

12

支給額（円）

750,000

年度

Ｒ　元

Ｈ３０ 11

Ｈ３０

区分

Ｈ２９

Ｈ２９
15 750,000

人数

270,000

人数

B1・中

270,000 10

30,000円

11

17

250,000

340,000

250,000

25,000円

支給額（円）

10

275,000

300,000

260,000

250,000
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母子福祉手当支給状況

区分

年度 人数 人数 人数 人数

Ｒ　２ 12 5 2 19
Ｒ　元 8 6 2 16
Ｈ３０ 8 6 2 16
Ｈ２９ 10 5 2 17
Ｈ２８ 11 3 2 14
Ｈ２７ 9 5 2 16

ひとり親家庭等医療費助成の状況

敬老祝金支給の状況
（支給基準日　各年度９月１５日現在）

区分

年度 人数 人数 人数 人数

18

2

16

0

12

0

9

0

（資料：保健福祉課）

長寿夫妻記念品の贈呈者（組）数の推移

3
2

　（Ｈ２６年度より開始）

（資料：保健福祉課）
1

10 10,000 100,000

10,000 180,000

3

90,000

0

Ｈ２６

490,000１００歳を迎える日

30,000 60,000

Ｒ　２ 39 祝　品 15 10,000 150,000

Ｈ２３

14 10,000 140,000

10,000 120,000

570,000１００歳を迎える日

30,000

15

0

Ｒ　元

10,000 150,000

Ｈ３０ 34 5,000 170,000 14 10,000

結婚７０周年

年度

結婚５０周年

1
0

Ｒ　２

4
区分

結婚６０周年

合計

支給額（円） 支給額（円）

240,000

300,000

支給額（円）

50,000

子2人　20,000円

60,000 50,000

子1人　15,000円

支給額（円）

子3人以上25,000円～

50,000

120,000

120,000

150,000 100,000 50,000

165,000

人　　数

８８歳

単価

285,000100,000

20
16

15

７７歳

41

0

120,00048 祝　品

10,0001238 5,000

90,0009

1
1

3 1
4

1

単価

120,000

30,000

2
0

Ｈ２７ Ｈ２５

190,000

140,000

10,000

Ｈ２９

50,000

Ｒ　元 52

290,000

120,000

Ｒ　元 12

単価

（資料：保健福祉課）

50,000100,000

135,000

（各年度１月１日現在）

Ｒ　２

47

180,000

290,000

120,000

330,000

年度
世帯数

Ｈ３０ 18

区分

単価

（資料：保健福祉課）

38Ｈ２８
Ｈ２９

12

計

９０歳

計

38

Ｈ２７
15

32

計 計

0

１００歳を迎える日

10,000

10,000

合計
（円）

９５歳以上

１００歳を迎える日

0

160,000

370,000

550,000

Ｈ２４Ｈ２９

5

1
2
3

Ｈ３０

0

10,000

Ｈ２８

0
0
1

0
1
5
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保育所入所児童の状況
（各年度４月１日現在）

年度

区分

３歳未満児 18 15 11 12 11 12

３ 歳 児 7 4 11 6 9 6

４歳以上児 13 16 16 16 15 15

合 計 38 35 38 34 35 33

(H29年度より小規模保育施設入所児童含む） （資料：保健福祉課）

放課後児童クラブ入所児童の状況
（各年度４月１日現在）

年度

区分

緑小学校 28 21 24 29 29 24

宮ヶ瀬小学校 0 0 0 0 0 0

合 計 28 21 24 29 29 24

（資料：保健福祉課）

小児医療費助成事業の状況
年度

区分

件　　　数 3,490 4,389 4,256 3,909 4,013 4,167

助成額（円） 7,611,406 8,317,146 8,394,252 9,145,467 8,344,530 9,160,818

（資料：保健福祉課）

避難行動要支援者名簿登載者数の状況／
ひとり暮らし高齢者の状況（Ｒ元以前）

（各年度４月１日現在）

年度

区分

人　　　数 40 179 167 117 102 99

（資料：保健福祉課）

寝たきり高齢者の状況
（各年度４月１日現在）

年度

区分

人　　　数 9 13 11 9 11 21

（資料：介護保険認定者より要介護５の人数）

Ｈ３０

Ｈ３０

Ｈ２９

Ｒ　元

Ｒ　２

Ｒ　２ Ｈ２９

Ｈ２９Ｒ　２

Ｒ　２

Ｒ　元

Ｒ　元

Ｒ　２

Ｈ２７

Ｈ２９ Ｈ２８

Ｈ２７

Ｈ２８ Ｈ２７

Ｈ２８

Ｈ２８Ｈ２９

Ｈ２７

Ｒ　元

Ｒ　元

Ｈ３０

Ｈ２８Ｈ３０ Ｈ２７

Ｈ３０
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老人クラブの加入状況
（各年度７月１日現在）

年度

区分

ク ラ ブ 数 3 3 3 3 3 3

男 （ 人 ） 15 18 16 16 14 15

女 （ 人 ） 56 57 57 56 59 59

合計（人） 71 75 73 72 73 74
（資料：保健福祉課）

福祉給食サービスの利用状況

年度

区分

利 用 者 数 32 31 36 31 34 34

実 施 回 数 99 97 97 96 97 93

配 食 数 2,049 2,073 1,904 1,887 1,922 1,700

※平成27年5月から２回（水・金） （資料：保健福祉課）

緊急通報装置設置の状況
（各年度１０月１日現在）

年度

区分

世 帯 数 0 1 0 1 1 1

（資料：保健福祉課）

Ｒ　元Ｒ　２

Ｒ　２

Ｈ３０

Ｈ２７

Ｒ　元

Ｒ　２ Ｒ　元

Ｈ２７

Ｈ２７

Ｈ３０

Ｈ３０

Ｈ２９

Ｈ２８

Ｈ２８

Ｈ２８

Ｈ２９

Ｈ２９
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国民健康保険加入・給付状況
（各年度末現在）

世　帯（％） 39.89 39.23 40.86 42.13

人　員（％） 27.42 26.51 26.59 27.89

件　数（件） 11,136 12,667 13,307 13,355

費用額（円） 301,020,363 298,645,508 324,615,508 315,094,234

　保険者負担
　　　（円）

日　数（日） 15,266 16,269 17,538 18,614

　一人当たり
費用額（円）

（資料：税務住民課）

後期高齢者医療加入・給付状況
（各年度末現在）

（資料：税務住民課）
0.040778143 0.040148602
838.8470588 869.9004329

Ｈ２９Ｒ　２ Ｒ　元

789 775

499

881

Ｈ３０

514

869,900

1,150,725

462

0.04

11,359

401,894
費用額

356,510360,779
（千円）

364,954

一人当たり
838,847775,869

費用額　（円）
802,097

被保険者数割合
0.040.04

（％）
0.04

延件数
10,04410,555

（件）
10,793

神奈川県全体
1,042,2251,165,331

被保険者数（人）
1,117,936

425465
うち村被保険者数（人）

455

年度

加
入
率

療
養
諸
費
等

501

840

218,634,460 236,151,099

区分
Ｈ３０

（人）

年度
区分
被保険者世帯数

（戸）
被保険者数

385,349

Ｒ　元

357,655386,447

530

219,005,474

Ｈ２９Ｒ　２

381,521

229,238,837
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生活保護の状況
（各年度末現在）

11,462,167 12,522,388 12,281,915 10,478,679 11,689,155

5,258,881 5,537,060 5,783,723 4,620,286 5,303,286

0 355,915 201,430 0 66,710

448,278 362,702 372,284 223,750 169,810

13,200 11,100 10,800 2,200 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 433,370 0 0 0

0 0 0 0 0

17,182,526 19,222,535 18,650,152 15,324,915 17,228,961

16 24 26 21 22

21 26 30 21 22

6.83 8.35 9.56 6.63 6.91

（資料：経理状況報告（厚木保健福祉事務所））

国民年金加入の推移

適用関係

505 511 543 538 584

強　制 334 333 355 361 387

任　意 5 5 4 4 3

計 339 338 359 365 390

166 173 184 173 194

― ― ― ― ―

― ― ― ― ―

保険料関係

法　免 59 52 56 58 56

申　免 35 44 40 34 37

計 94 96 96 92 93

40.4 37.8 38.6 33.2 32.6

72.3 70.3 68.7 68.4 68.7
（資料：日本年金機構）

保 護 率 （ ‰ ）

被保護世帯数

人　　　　員

生業扶助費（円）

葬祭扶助費（円）

施設事務費（円）

総 額（円）

Ｒ　元

Ｈ３０

Ｈ３０ Ｈ２９

Ｈ２９ Ｈ２８

Ｈ２８ Ｈ２７

Ｒ　元

（各年度末現在）

Ｒ　元

Ｈ２８

Ｒ　２

Ｒ　２

Ｈ２９Ｈ３０

収 納 率 （ ％ ）

年度
区分

生活扶助費（円）

住宅扶助費（円）

教育扶助費（円）

医療扶助費（円）

介護扶助費（円）

出産扶助費（円）

被 保 険 者 数

免 除 率 （ ％ ）

第
１
号
被

保
険
者

第３号被保険者数

年度

推 定 被 保 険 者 数

免
除
者
数

年度
区分

適 用 率 （ ％ ）

区分
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国民年金給付の推移　　　　　　　　　　
（各年度末現在）

区分

年度 件数 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円）

Ｒ　２ 8 3,527,187 9 1,703,196 0 0

Ｒ　元 13 5,798,378 9 1,699,177 0 0

Ｈ３０ 16 7,440,217 12 2,653,505 0 0

Ｈ２９ 20 9,202,892 14 3,031,163 0 0

Ｈ２８ 20 9,223,256 16 3,466,438 0 0

Ｈ２７ 23 10,584,800 22 4,909,700 0 0

区分

年度 件数 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円）

Ｒ　２ 0 0 0 0 0 0

Ｒ　元 0 0 0 0 0 0

Ｈ３０ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２９ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２８ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２７ 0 0 0 0 0 0

区分

年度 件数 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円）

Ｒ　２ 0 0 0 0 0 0

Ｒ　元 0 0 0 0 0 0

Ｈ３０ 0 0 0 0 1 270000

Ｈ２９ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２８ 0 0 0 0 2 240,000

Ｈ２７ 0 0 0 0 2 240,000

区分

年度 件数 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円）

Ｒ　２ 0 0 0 0 0 0

Ｒ　元 0 0 0 0 0 0

Ｈ３０ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２９ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２８ 0 0 0 0 0 0

Ｈ２７ 0 0 0 0 0 0

区分

年度 件数 金額（円）

Ｒ　２ 17 5,230,383

Ｒ　元 22 7,497,555

Ｈ３０ 29 10,363,722

Ｈ２９ 34 12,234,055

Ｈ２８ 38 12,929,694

Ｈ２７ 47 15,734,500

（資料：日本年金機構）

合　　　　計

Ｅ　障害年金 Ｆ　母子年金 Ｇ　準母子年金

Ｈ　遺児年金 Ｉ　寡婦年金 死亡一時金

Ａ　老齢年金 Ｂ　通算老齢年金 Ｃ　５年年金

付加年金再掲 特別一時金 Ｊ（E+F+G+H+I）
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基礎年金関係
（各年度末現在）

区分

年度 件数 金額（円） 件数 金額（円） 件数 金額（円）

Ｒ　２ 1,008 687,364,875 39 33,399,100 76 68,203,325

Ｒ　元 980 665,984,303 37 31,321,900 70 62,798,050

Ｈ３０ 965 651,750,349 32 26,944,800 69 61,759,525

Ｈ２９ 944 638,616,566 33 27,334,450 69 61,759,525

Ｈ２８ 889 609,709,240 26 21,287,200 68 61,042,825

Ｈ２７ 862 589,515,112 24 19,336,900 59 53,825,900

Ｈ２６ 825 556,567,900 19 15,098,800 60 54,096,000

Ｈ２５ 771 528,451,200 17 13,767,100 59 54,849,000

区分

年度 件数 金額（円） 件数 金額（円）

Ｒ　２ 12 9,059,400 0 0

Ｒ　元 13 9,280,200 0 0

Ｈ３０ 10 6,634,235 0 0

Ｈ２９ 7 4,612,601 0 0

Ｈ２８ 8 5,172,600 0 0

Ｈ２７ 8 5,172,600 0 0

Ｈ２６ 5 3,536,000 0 0

Ｈ２５ 6 4,033,000 0 0

Ｈ２４ 6 4,051,200 0 0

（資料：日本年金機構）

障害基礎年金
（法第30条、30条の2､3該当） （法第30条の4、附則第25条該当）

遺族基礎年金
遺族基礎年金

（旧母子福祉）

老齢基礎年金
障害基礎年金
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高齢者の状況
（各年度末現在）

人口 （人）

前期高齢者（６５～７４歳） （人）

後期高齢者（７５歳以上） （人）

高齢者数 （人）

高齢化率 （％）

（資料：保健福祉課）

介護保険認定者の状況
（各年度末現在）

要支援１ （人）

要支援２ （人）

要支援（経過的要介護） （人）

要介護１ （人）

要介護２ （人）

要介護３ （人）

要介護４ （人）

要介護５ （人）

合　計 （人）

認定率 （％）

（資料：保健福祉課）

介護保険料と給付の状況

【歳出】

保険給付額 （千円）

【歳入】

１号被保険者保険料
（６５歳以上）

（千円）

支払基金交付金
（第２号被保険者分）

（千円）

認定者一人当たりの保険給付費 （千円）

（資料：保健福祉課）

介護用品の給付状況

登録者数 （人）

給付額（介護保険特別会計） (円)

給付額（一般会計） (円)

合　計 (円)

（資料：保健福祉課）

年度
Ｒ　２ Ｒ　元 Ｈ３０ Ｈ２９ Ｈ２８

区分

2,877 2,923 2,959 2,985 3,013

594 567 555 556 544

472 468 459 439 423

1,066 1,035 1,014 995 967

37.05 35.41 34.27 33.33 32.09

年度
Ｒ　２ Ｒ　元 Ｈ３０ Ｈ２９ Ｈ２８

区分

7 11 10 9 4

13 8 12 9 9

0 0 0 0 0

34 34 35 29 30

34 28 27 30 21

30 42 32 29 29

20 23 25 26 25

14 9 12 11 9

152 155 153 143 127

14.26 14.98 15.09 14.37 13.13

年度
Ｒ　２ Ｒ　元 Ｈ３０ Ｈ２９ Ｈ２８

区分

276,207 281,074 260,852 242,622 238,582

71,391 70,393 71,353 66,764 66,027

74,911 78,786 69,182 71,262 62,600

1,817 1,813 1,705 1,697 1,879

※第２号被保険者とは４０～６４歳までの被保険者、また支払基金交付金は第２号被保険者に係る保険料

年度
Ｒ　２ Ｒ　元 Ｈ３０ Ｈ２９ Ｈ２８

区分

85 78 72 89 80

900,000 900,000 900,000 899,507 899,611

1,303,400 1,124,211 1,090,259 1,045,049 817,632

2,203,400 2,024,211 1,990,259 1,944,556 1,717,243
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